平成 21 年1 月 13 日
各 位

会 社 名 ： 日 本 エンタープライズ株 式 会 社
代表者の役職名 ： 代 表 取 締 役 社 長  植 田 勝 典
（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9 東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常務取締役管理本部長 田中 勝
Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

平成 21 年 5 月期第 2 四半期 業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 20 年 10 月 15 日に公表しました平成 21 年 5 月期第 2 四半期累計期間（平成 20 年 6 月 1 日～平成 20 年 11 月 30 日）
の業績予想と実績との差異について下記のとおりお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

平成 21 年5 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 20 年6 月1 日～平成 20 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

1,300
百万円

160
百万円

178
百万円

114
円 銭
302.39

今回実績(B) 1,322 230 243 159 424.37

増減額(B-A) 22 70 66 45 ―――

増減率(%) 1.7 44.2 37.1 40.3 ―――

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 20 年5 月期第 2 四半期）

1,635 321 317 166 443.55

平成 21 年5 月期第 2 四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 20 年 6 月 1 日～平成 20 年 11 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

1,178
百万円

165
百万円

189
百万円

106
円 銭
281.17

今回実績(B) 1,198 230 253 145 384.72

増減額(B-A) 20 65 64 39 ―――

増減率(%) 1.8 39.4 34.2 36.8 ―――

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 20 年5 月期第 2 四半期）

1,592 343 333 182 486.10

修正の理由

連結、個別ともに、主な修正理由は、以下の通りです。
第１四半期会計期間に引き続き、第 2 四半期会計期間におきましても、コンテンツ制作に関わる売上原価の削減に努めると

ともに、当初予定していた広告宣伝費をはじめとしたプロモーション等の施策を下期にシフトしたことに伴い、営業利益・経常
利益・四半期純利益は、当初予想を上回る見込みであります。

なお、通期の業績予想（連結・個別）につきましては、来期のコンテンツサービスの拡大を目指し、新規サイト構築や広告
宣伝費をはじめとしたプロモーション等の施策を本格的に展開するため、現時点で変更はございません。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は様々な

要因により、予想数値と異なる場合があります。

以 上